08/09/2020 SEI/PMJ - 7081755 - Resposta ao Esclarecimento

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000077521… 1/1

RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SES.GAB/SES.DAF/SES.UCC/SES.UCC.ASU

EDITAL SEI Nº 7053873/2020 - SES.UCC.ASU
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 283/2020

Objeto: Registro de Preços, visando a futura e eventual aquisição de peças e materiais para
manutenção elétrica das unidades da Secretaria Municipal de Saúde de Joinville e Hospital
Municipal São José.

Recebido em 03 de setembro de 2020 às 17:00 horas.

Questionamento (SEI 7081698):
"(...) Estou com duvidas com relação a quantidade de abraçadeiras, fiquei com duvida. São 2500 pacotes
com 100 unidades para cada unidade? Gerando um total 250.000 (duzentos e cinquenta mil) para cada
unidade. Ou são 25 pacotes com 100 unidades para cada unidade? Gerando um total de 2.500 unidades
para cada unidade?".

Resposta:
Conforme estabelecido nos Anexos I e IX do Edital, a quantidade total do Item é de 5.000 unidades do
material, sendo que destas, 2.500 unidades serão destinadas ao Fundo Municipal de Saúde e 2.500
unidades ao Hospital Municipal São José. Quanto ao formato de apresentação, conforme o descritivo, as
abraçadeiras devem ser fornecidas em embalagem com até 100 unidades.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Barbara Maria Moreira, Servidor(a)
Público(a), em 08/09/2020, às 11:07, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 7081755 e o código CRC 0EAD5837.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
20.0.078943-3

7081755v3